
 

 

 

 

2021 年 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集・発行 美祢市厚保公民館      

〒759-2151  美祢市西厚保町本郷 189番地 3 

TEL (0837)58-0001 / FAX (0837)58-0336 

E-mail: atsu @ city.mine.lg.jp      

 

 昨年に続き、厚保保育園の皆様から素敵な七夕飾りと、地域の方から竹をいた

だきました。また、お隣の厚保中学校にお声かけをしたところ、生徒さんと先生方

が短冊を作成し、飾りつけに来てくださいました。 

 この七夕飾りが飾られる夏祭りが２年連続で中止が決まるなど、地域のみなさん

が集まる機会も減り、公民館も寂しい状況が続きますが、かわいい七夕飾りとたく

さんの願い事により、公民館が明るく華やかになりました。 

ご協力いただいた皆様、ありがとうございました！ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ７月３日（土）に厚保地区人権教育推進大会（主催：生涯学習のまちづくり厚保

地区推進協議会・厚保中学校）が厚保公民館・厚保中学校で開催されました。 

 今年度はコロナ禍での開催ということで、公民館で行われる講演を中学校の各

教室へリモート配信を行い、感染対策をとりながらの開催となりました。 

 講演会では、山口県 JICAデスクの小川 真奈 様をお招きし、『知らない世界か

ら学ぶ「ちがい」とは？～JICA 海外協力隊の経験を通して～』という演題でお話い

ただき、約８０名の参加者が受講しました。 

 海外協力隊としてケニアで活動された経験を通して、考え方・生活様式などの

様々な違いを、どのように理解しコミュニケーションをとるのかを学びました。 

 多様性が重視される現代において、とても参考になるお話でした。 

 

リ
モ
ー
ト
で
の
発
表
の
様
子 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、「９月１９日予定の町民体育

祭」、「１０月３日予定の親睦ソフトバレーボール大会」の中止を決定致し

ました。 

 多くの皆様にご参加頂き、親睦等深めていただきたいと思いましたが、

町民の皆様をはじめ参加者、関係者の健康・安全面を第一に考慮し判断さ

せていただきました。 

 開催を楽しみにしてくださった皆様には、大変残念なご案内となり、ご

迷惑をおかけしますが、ご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

 なお、次回の開催に向け準備を整えて参りたいと考えておりますので、

今後とも皆様の変わらぬお力添えの程よろしくお願い致します。 

               【厚保地区体育振興会・厚保公民館】 

例年９月に敬老会を開催しておりますが、新型コロナウイ

ルス感染症の収束が未だ見通せないことから、昨年度に引

き続き敬老会を中止し、記念品の配布のみとさせていただ

きます。 

本行事を楽しみにされていた皆様には、誠に申し訳ござい

ませんが、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８月の市税・料の納付 

市県民税 2期 ・ 国民健康保険税 2期 ・ 後期高齢者医療保険料 2期 

介護保険料 2期 ・ 市営住宅使用料 8月分  

 
納期限は ８月 31日 （火） 

 


